
Litteratur 
Skatter 1 och 2. Företagarhandboken, Esselte av Harry Jonsson. Författa­

ren är skattekonsult och chef för Skattetekniska byrån AB. Vid utgivningen 
av företagarhandboken har han samarbetat med Sigge S:son Strömberg, som 
också han är verksam vid Skattetekniska byrån AB. Strömberg har som be­
kant inriktat sig speciellt på mervärdeskatt och punktskatter och är den som 
ligger bakom bl a avsnitten i boken som berör de frågorna. 

I Skatter 1 och 2 lämnas en redogörelse för hela skattesystemet, såväl 
inkomst- och förmögenhetsbeskattningen som mervärdeskatten, punkt­
skatterna och arvs- och gåvoskatten. Vidare behandlas uppbördsfrågor, ar­
betsgivaravgifter, deklaration och taxering. Verket är väl genomarbetat samti­
digt som stilen är lättfattlig. Inom redaktionen har ett par avsnitt lästs ingåen­
de, dels beträffande företagsbeskattning och dels beträffande indirekta skat­
ter. Dessa avsnitt visade sig ge en god bild av problemställ­
ningarna. Särskilt värdefullt är det alfabetiska registret med ungefär 2 000 
slagord, som gör det möjligt att lätt finna var olika problem behandlas. Ver­
ket är utgivet i pärmar med lösbladsystem och det avses komma att hållas 
ständigt aktuellt genom regelbundna utskick av blad med tillägg och nyheter. 
Det torde komma att ske 4-6 utskick per år. Harry Jonsson har alltså tagit på 
sig ett stort ansvar genom att garantera aktualiseringen av verket. Under för­
utsättning att utsända tillägg och nyheter placeras in i pärmen på rätt plats har 
man alltid en aktuell kommentar till hands. Verket torde kunna vara till hjälp 
för alla som endast sporadiskt arbetar med skatter, men även för den som 
t o m i sitt dagliga arbete sysslar med skatter kan verket vara till nytta, 
speciellt om ett ovanligt problem dyker upp och det gäller att snabbt få en 
överblick över vad som gäller inom området. Redaktionen avser att följa upp 
verket och granska även utskicken och sedan kan det bli anledning att åter­
komma om boken. Priset är första året för de två pärmarna med innehåll samt 
utskick under detta år 790 kr + moms och därefter för utskick 290 kr per år. 

SB 

Skattehandbok del Il, 7:e upplagan, av Erland Geijer, Eric Rosenqvist och 
Harry Sterner, ombesörjd av Harry Sterner och Gösta Ekman. P A Norstedt 
& Söners Förlag, Stockholm 1980. Sammanlagt 1 250 s och bunden. C:a pris 
675 kr. 

I den föreliggande upplagan redovisas regeringsrättens utslag resp domar 
from 1959 tom så långt in på 1979 som varit tillgängligt hösten 1979 samt 
meddelanden från riksskattenämnden och riksskatteverket från början eller 
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1952. Sjunde upplagan går alltså längre tillbaka än där föregående slutar. Ma­
terialet blir därigenom mer lättillgängligt eftersom man slipper söka i flera 
böcker. Fördelarna rättfärdigar de ökade kostnaderna. Som bekant är publi­
kationen RRK fr o m 1978 omdöpt till regeringsrättens årsbok, RÅ. Under ti­
den 1972-1977 kom både den gamla RÅ och RRK ut. Utgivarna har genom 
en särskild "nyckel" gjort det möjligt för den som vet ett måls nummer i RRK 
att hitta målet i handboken. Sjunde upplagan av skattehandboken del Il kom­
mer att inta platsen som en nödvändig länk mellan gamla och nya RÅ. -
Stort tack till utgivarna. 

Hans By/in 

F öreningsärenden 
Föreningen Malmöhus läns taxeringsnämndsordförande och kronoombud har 
hållit sitt årsmöte måndagen den 17 mars 1980 i länsstyrelsens sessionssal. 

Sedan verksamhets- och revisionsberättelserna föredragits beviljades styrel­
.sen ansvarsfrihet för 1979 års förvaltning. Därefter förrättades följande val: 

Styrelsen: Omval av direktören Sune Broms, Skanör, lantbrukaren Göran 
Dahlsjö, Köpingsbro, lantbrukaren Hasse Hansson, Smygehuk, taxeringsre­
visorn Alve Hellrup, Malmö, överstelöjtnanten Svante Millqvist, Viken, av­
delningsdirektören Bertil Nordahl, Malmö och byrådirektören Birger Nilsson, 
Malmö. 

Styrelsesuppleanter: Omval av fru Ulla Bojesson, Malmö och nyval av 
kontoristen Kaj Leise, Eslöv. 

Revisorer: Omval av förste fögderisekreteraren Nils-Erik Andersson, Hel­
singborg och förste fögderisekreteraren Bengt Grahn, Malmö. Revisorssupp­
leant: Omval av taxeringsintendenten Lennart Persson, Malmö. 

Efter årsmötesförhandlingarna hölls följande föredrag: Fögderichefen 
Torbjörn Vester talade om erfarenheter av 1979 års taxeringsarbete. Taxerings­
chefen Åke Bolin talade om planeringsarbetet mm inför 1980 års taxering. 
Slutligen behandlade byrådirektören Lars Ryden förberedelsearbetet inför 
1981 års allmänna fastighetstaxering. 

Vid en eftersits i länsstyrelsens personalrestaurang var skattechefen, länsrå­
det Sven Gunnarsson samt föredragshållarna inbjudna som föreningens gäs­
ter. 

269 

Open access från www.skattenytt.se, 2026-07-05 21:58:39




